
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

  
 

 Usnesení 

Usnesení 
14. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 15.12.2016 

čís. 0138/ZMOb1418/14/16–0161/ZMOb1418/14/16 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 

 
  
  
 

______________________________ 

 Dalibor Mouka v. r. 

1. místostarosta 

  
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/22  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 
  
Číslo usnesení Materiál Název 

0138/ZMOb1418/14/16 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 26.09.2016 do 20.11.2016 

0139/ZMOb1418/14/16 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

0140/ZMOb1418/14/16 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 11/2016 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2016 

0141/ZMOb1418/14/16 02/OFR/02 Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz na rok 2017 

0142/ZMOb1418/14/16 02/OFR/03 Návrh na odpis pohledávek 

0143/ZMOb1418/14/16 02/OFR/04 Žádosti o uzavření dohod o splátkách dlužné částky I. 

0144/ZMOb1418/14/16 02/OFR/05 Žádosti o uzavření dohod o splátkách dlužné částky II. 

0145/ZMOb1418/14/16 02/OFR/06 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení, úroků z prodlení 

a smluvní pokuty (tzv. generální pardon) 

0146/ZMOb1418/14/16 02/OFR/07 Žádost o prominutí úplaty za zřízení služebnosti 

0147/ZMOb1418/14/16 02/OFR/08 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0148/ZMOb1418/14/16 02/OFR/09 Žádost společnosti KIMEX CASINO, a. s., o doplnění 

objektu Janáčkova 976/9, Ostrava - Moravská Ostrava, 

do adresného seznamu objektů s povolením provozovat 

kasina na území městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

0149/ZMOb1418/14/16 04/OM/01 Žádost o stanovisko k záměru prodeje části pozemku 

parc. č. 130/15 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

Palackého, Jaroňkova) 

0150/ZMOb1418/14/16 04/OM/02 Návrh prodeje pozemku p. č. st. 473/1, jehož součástí 

je bytový dům č. p. 490, a pozemku p. p. č. 539/6 

vše   v    k.   ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Dobrovského) 

0151/ZMOb1418/14/16 04/OM/03 Návrh prodeje části pozemku parc. č. 971/9 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita Slovenská) 

0152/ZMOb1418/14/16 04/OM/04 Návrh záměru na převod spoluvlastnického podílu 

pozemku parc. č. 2206/61 pod bytovým domem č. p. 2899 

(Gen. Píky 26), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/22  

Číslo usnesení Materiál Název 

0153/ZMOb1418/14/16 04/OM/05 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku 

parc. č. 2362/15 (Sládkova 27A), k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, pod stavbou cizích vlastníků 

0154/ZMOb1418/14/16 04/OM/06 Návrh na prodej pozemků parc. č. 1786/13, parc. č. 1787/4 

a návrh na zřízení služebností inženýrské sítě k částem 

pozemků parc. č. 1786/13 a parc. č. 1787/4, 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Maroldova, Mánesova) 

0155/ZMOb1418/14/16 04/OM/07 Návrh záměru na převod části spoluvlastnických podílů 

na společných částech domu č. p. 112 a pozemku 

parc. č. 1280/2 pod domem č. p. 112 (Nádražní 50) 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0156/ZMOb1418/14/16 04/OM/08 Návrh záměru prodeje pozemku parc. č. 839/8 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Veleslavínova) 

0157/ZMOb1418/14/16 04/OM/09 Návrh záměru odejmout pozemky parc. č. 382/45, 

parc. č. 382/1 a parc. č. st. 3128 vše v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Orebitská) 

0158/ZMOb1418/14/16 05/OŠR/01 Návrh na podání žádosti o dotaci k projektu „Ozdravné 

pobyty předškolních dětí městského obvodu MOaP IV.“ 

0159/ZMOb1418/14/16 05/OŠR/02 Souhlas s uzavřením Dohody o spolupráci na projektu 

realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A Česká 

republika - Polsko s polským městem Skoczów k projektu 

proměny Sadu Dr. Milady Horákové 

0160/ZMOb1418/14/16 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, 

připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 

městského obvodu 

0161/ZMOb1418/14/16 07/OVV/02 Návrh na stanovení paušální částky na rok 2017 

jako náhrady výdělku ušlého neuvolněnému členu 

zastupitelstva 

 

 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/22  

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období 
od 26.09.2016 do 20.11.2016 
  
Usnesení číslo: 0138/ZMOb1418/14/16 

01/VED/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 

od 26.09.2016 do 20.11.2016 

  
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0139/ZMOb1418/14/16 

01/VED/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od 22.09.2016 

do 09.11.2016 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) vyřazuje 

  
ze sledování plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 23.12.2016 
  
  
Návrh na rozpočtové opatření č. 11/2016 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2016 
  
Usnesení číslo: 0140/ZMOb1418/14/16 

02/OFR/01 

k usnesení č. 1103/RMOb1418/50/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 11/2016 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 

2016 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/22  

příjmy celkem po konsolidaci 456 104 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 44 630 tis. Kč 

nedaňové příjmy 141 247 tis. Kč 

kapitálové příjmy 3 335 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 266 892 tis. Kč 

financování třída 8 26 629 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 479 983 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 479 983 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 380 488 tis. Kč 

kapitálové výdaje 99 495 tis. Kč 
 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2016 
  
  

Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2017 
  
Usnesení číslo: 0141/ZMOb1418/14/16 

02/OFR/02 

k usnesení č. 1104/RMOb1418/50/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2017 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

příjmy celkem po konsolidaci 355 660 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 50 380 tis. Kč 

nedaňové příjmy 139 681 tis. Kč 

kapitálové příjmy 7 250 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/22  

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 158 349 tis. Kč 

financování třída 8 52 073 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 404 983 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 404 983 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 341 990 tis. Kč 

kapitálové výdaje 62 993 tis. Kč 

b) závazné ukazatele příspěvkových organizací na rok 2017 ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

c) rozpočtový výhled na léta 2018 - 2020 ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2016 
  
  

Návrh na odpis pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0142/ZMOb1418/14/16 

02/OFR/03 

k usnesení č. 1052/RMOb1418/49/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh na odpis pohledávek ve znění přílohy č. 1 

  
2) rozhodlo 

  
odepsat pohledávky ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu vůči těmto dlužníkům: 

1. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 605 911,00 Kč 

2. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 003 979,00 Kč 

3. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 263 758,29 Kč 

4. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 552 783,00 Kč 

5. /////////////////////////////////////////////////////, ve výši 219 180,00 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/22  

6. ////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 61 711,00 Kč 

7. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 227 395,00 Kč 

8. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 77 771,00 Kč 

9. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 637 994,00 Kč 

10. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 937 660,00 Kč 

11. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 110 868,00 Kč 

12. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 108 434,00 Kč 

13. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 266 760,00 Kč 

14. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 123 174,00 Kč 

15. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 489 647,00 Kč 

16. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 676 124,00 Kč 

17. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 282 010,60 Kč 

18. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 185 749,00 Kč 

19. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 77 764,00 Kč 

20. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 66 074,00 Kč 

21. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 197 872,00 Kč 

22. ///////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 696 600,00 Kč 

23. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 276 599,00 Kč 

24. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 412 976,00 Kč 

25. /////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 145 369,00 Kč 

26. ////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 520 554,60 Kč 

27. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 239 551,00 Kč 

28. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 4 090 402,88 Kč 

29. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 162 811,00 Kč 

30. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 505 744,00 Kč 

31. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 82 244,00 Kč 

32. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 302 686,00 Kč 

33. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 63 694,00 Kč 

34. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 311 034,00 Kč 

35. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 874 425,00 Kč 

36. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 607 826,00 Kč 

37. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 90 520,00 Kč 

38. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 148 090,00 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/22  

39. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 146 694,00 Kč 

40. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 109 326,00 Kč 

41. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 199 054,00 Kč 

  
3) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávek dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.01.2017 
  
  

Žádosti o uzavření dohod o splátkách dlužné částky I. 
  
Usnesení číslo: 0143/ZMOb1418/14/16 

02/OFR/04 

k usnesení č. 1047/RMOb1418/49/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti ////////////////// a ////////////////////// o uzavření dohod o splátkách dlužné částky ve znění 

přílohy č. 1 a č. 4 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
a) uzavřít s dlužníkem - ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

dohodu o splátkách dlužné částky ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

ve výši 5 307,00 Kč (dlužné nájemné za období 11/1993 - 10/1994, náklady soudních 

řízení a náklady exekučního řízení, související s užíváním bytu č. 3 v domě 

Zákrejsova 972/9, Ostrava - Přívoz) v 52 měsíčních splátkách po 100,00 Kč a jedné splátce 

ve výši 107,00 Kč za podmínky, že dohoda o splátkách dlužné částky bude ze strany 

dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen 

dlužníkovi 

b) uzavřít s dlužníkem - /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

dohodu o splátkách dlužné částky ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

ve výši 45 862,00 Kč (dlužné nájemné za období 2/1993 - 6/1997 a náklady soudního 

řízení, související s užíváním bytu č. 69 v domě Hornopolní 2830/51, Ostrava - Moravská 

Ostrava) ve 30 měsíčních splátkách po 1 500,00 Kč a jedné splátce ve výši 862,00 Kč 

za podmínky, že dohoda o splátkách dlužné částky bude ze strany dlužníka podepsána 

a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkovi 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Bc. Lucii Feikovou k podpisu dohod o splátkách dlužné 

částky dle bodu 2) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/22  

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.02.2017 
 
 
Žádosti o uzavření dohod o splátkách dlužné částky II. 
  
Usnesení číslo: 0144/ZMOb1418/14/16 

 
 

02/OFR/05 

k usnesení č. 1106/RMOb1418/50/16 
k usnesení č. 1049/RMOb1418/49/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti ///////////////// a ///////////////////////////////////// o uzavření dohod o splátkách dlužné částky 

ve znění přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
a) uzavřít s dlužníkem - //////////////////////////////////////////////////////////////////, dohodu o splátkách 

dlužné částky dle vzorové dohody schválené Zastupitelstvem městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz č. 0688/ZMOb1014/18/14 ze dne 27.02.2014 ve výši 15 107,00 Kč 

(dlužné nájemné za období 1 - 4/2004 a náklady soudního řízení, související s pronájmem 

nebytového prostoru v domě Cingrova 1566/3, Ostrava - Moravská Ostrava) 

v 37 měsíčních splátkách po 400,00 Kč a jedné splátce ve výši 307,00 Kč za podmínky, 

že dohoda o splátkách dlužné částky bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli 

do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkovi 

b) uzavřít s dlužníky - //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

dohodu o splátkách dlužné částky dle vzorové dohody schválené usnesením 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0688/ZMOb1014/18/14 

ze dne 27.02.2014 ve výši 6 879,00 Kč (dlužné nájemné za období 11/1998 - 12/1999 

a náklady soudních řízení, související s pronájmem bytu č. 1 v domě Jungmannova 604/8, 

Ostrava - Přívoz) v 33 měsíčních splátkách po 200,00 Kč a jedné splátce 

ve výši 279,00 Kč za podmínky, že dohoda o splátkách dlužné částky bude ze strany 

dlužníků podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen 

dlužníkům 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Bc. Lucii Feikovou k podpisu dohod o splátkách dlužné 

částky dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/22  

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.02.2017 
 

Žádosti o prominutí poplatků z prodlení, úroků z prodlení a smluvní pokuty 
(tzv. generální pardon) 
  
Usnesení číslo: 0145/ZMOb1418/14/16 

02/OFR/06 

k usnesení č. 1051/RMOb1418/49/16 
k usnesení č. 1107/RMOb1418/50/16 
k usnesení č. 0995/RMOb1418/48/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti o prominutí poplatků z prodlení, úroků z prodlení a smluvní pokuty, vzniklých z titulu 

prodlení s úhradou nájemného za pronájem bytu a pozemku, těchto žadatelů: 

a) //////////////// ze dne 19.09.2016 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

b) //////////////// ze dne 15.09.2016 ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) ////////////////// ze dne 26.10.2016 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

d) //////////////// ze dne 09.11.2016 ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

e) //////////////// ze dne 09.11.2016 ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

f) /////////////////// ze dne 16.11.2016 ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
prominout ve výši 100 % poplatky z prodlení, úroky z prodlení a smluvní pokutu ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu těmto dlužníkům: 

a) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši  810 486,00 Kč 

b) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši  537 453,00 Kč 

c) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši  261 404,00 Kč 

d) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 23 099,00 Kč 

e) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 571 897,00 Kč 

f) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 36 423,00 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/22  

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.01.2017 
  
  

Žádost o prominutí úplaty za zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 0146/ZMOb1418/14/16 

02/OFR/07 

k usnesení č. 1053/RMOb1418/49/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////////////////////// ze dne 18.09.2016 o prominutí úplaty za zřízení 

služebnosti ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
neprominout ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

pohledávku ve výši 845 280,59 Kč - úplata za zřízení služebnosti k pozemkům parc. č. 1942 

a parc. č. 1948 v k. ú. Moravská Ostrava za období 4. čtvrtletí 2015 a rok 2016 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.01.2017 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0147/ZMOb1418/14/16 

02/OFR/08 

k usnesení č. 0996/RMOb1418/48/16 
k usnesení č. 1108/RMOb1418/50/16 
k usnesení č. 1050/RMOb1418/49/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávek po zemřelých nájemcích bytů: 

aa) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 28 748,11 Kč 

ab) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 79 012,30 Kč 

ac) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 47 703,00 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/22  

b) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči společnosti BGSD corporation, s. r. o., 

„v likvidaci“, IČ 26785986, dříve se sídlem Na Obvodu 1085/37, Ostrava - Vítkovice, 

po ukončení insolvenčního řízení a výmazu společnosti z obchodního rejstříku 

ve výši 281 534,00 Kč 

  
2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.01.2017 
  
  

Žádost společnosti KIMEX CASINO, a. s., o doplnění objektu 
Janáčkova 976/9, Ostrava - Moravská Ostrava, do adresného seznamu 
objektů s povolením provozovat kasina na území městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0148/ZMOb1418/14/16 

02/OFR/09 

k usnesení č. 1048/RMOb1418/49/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti KIMEX CASINO, a. s., IČ 25360892, se sídlem Sirotčí 508/16, 

703 00 Ostrava - Vítkovice, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
v návaznosti na usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

č. 0548/ZMOb1014/14/13 ze dne 27.06.2013, kterým byl schválen návrh na změnu Obecně 

závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 11/2011, kterou se reguluje provozování 

výherních hracích přístrojů, videoloterních terminálů a lokálních loterních systémů na území 

statutárního města Ostravy, předložené žádosti nevyhovět 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.01.2017 
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/22  

Žádost o stanovisko k záměru prodeje části pozemku parc. č. 130/15 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita Palackého, Jaroňkova) 
  
Usnesení číslo: 0149/ZMOb1418/14/16 

04/OM/01 

k usnesení č. 1005/RMOb1418/48/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////, se sídlem Palackého 963/11, 702 00 k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

IČ 26808366,  o koupi části pozemku p. p. č. 130/15 ost. plocha, ostatní komunikace 

o výměře 185 m
2
 z celkové výměry 523 m

2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru prodat část pozemku p. p. č. 130/15 ost. plocha, ostatní 

komunikace o výměře 185 m
2
 z celkové výměry 523 m

2
  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, nově označenou jako p. p. č. 130/28 ostatní plocha, ostatní komunikace na základě 

geometrického plánu č. 2163-734/2016 ze dne 19.09.2016 ve znění  přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.01.2017 
  
  

Návrh prodeje pozemku p. č. st. 473/1, jehož součástí je bytový dům č. p. 490, 
a pozemku p. p. č. 539/6 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Dobrovského) 
  
Usnesení číslo: 0150/ZMOb1418/14/16 

04/OM/02 

k usnesení č. 1123/RMOb1418/50/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////, s místem podnikání Hlučínská 484/61, 

702 00 Ostrava - Přívoz, IČ 15484751, o koupi pozemku p. č. st. 473/1 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 471 m
2
, jehož součástí je bytový dům č. p. 490, a pozemku p. p. č. 539/6 

zahrada o výměře 30 m
2
, který funkčně souvisí s bytovým domem č. p. 490, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/22  

2) schvaluje 

  
výjimku z čl. III. odst. 3) Zásad pro prodej domů, bytů, nebytových prostorů a souvisejících 

pozemků z vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, schválených zastupitelstvem městského obvodu usnesením 

č.  0662/ZMOb1014/17/13, a prodat nemovitosti uvedené v bodu 3) tohoto usnesení přímým 

prodejem žadateli 

  
3) rozhodlo 

  
prodat pozemek p. č. st. 473/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 471 m

2
, jehož součástí 

je bytový dům č. p. 490, a pozemek p. p. č. 539/6 zahrada o výměře 30 m
2
, který funkčně 

souvisí s bytovým domem č. p. 490, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

do vlastnictví //////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu ve výši 4 000 000 Kč, 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2017 
  
  

Návrh prodeje části pozemku parc. č. 971/9 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita Slovenská) 
  
Usnesení číslo: 0151/ZMOb1418/14/16 

04/OM/03 

k usnesení č. 1064/RMOb1418/49/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////, s místem podnikání Hlučínská 484/61, 

702 00 Ostrava - Přívoz, IČ 15484751, o koupi části pozemku p. p. č. 971/9 ostatní plocha, 

zeleň o výměře 109 m
2
 z celkové výměry 3 028 m

2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/22  

2) rozhodlo 

  
prodat část pozemku p. p. č. 971/9 ostatní plocha, zeleň o výměře 109 m

2
 z celkové 

výměry 3 028 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, která je dle  geometrického 

plánu č. 2100-205/2015 ze dne 17.12.2015 odsouhlaseného katastrálním úřadem 

dne 23.12.2015 označena jako pozemek p. p. č. 971/37 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  za kupní cenu 

stanovenou znaleckým posudkem č. 724-32/2016 ze dne 13.10.2016 ve výši 37 600,- Kč + 

zákonná sazba DPH, tj. za celkovou cenu 45 496,- Kč vč. zákonné sazby DPH, 

přičemž kupující uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku 

ve výši 1 500,- Kč a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2017 
  
  

Návrh záměru na převod spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2206/61 
pod bytovým domem č. p. 2899 (Gen. Píky 26), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0152/ZMOb1418/14/16 

04/OM/04 

k usnesení č. 1063/RMOb1418/49/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost vlastníků jednotky č. 2899/1 v domě č. p. 2899 (Gen. Píky 26) stojícím na pozemku 

parc. č. 2206/61 zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
schválit záměr převést spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/61 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 230 m
2
 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2899 (Gen. Píky 26), k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu na společných 

částech domu příslušejícího k jednotce č. 2899/1 (byt),  t. j. podíl ve výši 761/13996, za cenu 

v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/22  

3) ukládá 

  
zajistit zveřejnění záměru dle bodu 2) předloženého usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 16.01.2017 
  
  

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 2362/15 
(Sládkova 27A), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou cizích 
vlastníků 
  
Usnesení číslo: 0153/ZMOb1418/14/16 

04/OM/05 

k usnesení č. 1008/RMOb1418/48/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 512 m
2
 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenému městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27A) ve výši odpovídající 

velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě č. p. 2988 na společných 

částech domu č. p. 2988 níže uvedeným vlastníkům: 

 /////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2988/40 (byt) 

a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický 

podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 751/52251 za kupní cenu 

ve výši 5 887,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického 

práva 

 ////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2988/41  (byt) 

a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický 

podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 661/52251 za kupní cenu 

ve výši 5 182,- Kč, která bude uhrazena v 5 pravidelných po sobě jdoucích měsíčních 

splátkách, a to ve 4 splátkách po 1 000,- Kč a poslední splátce 1 182,- Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

 /////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2988/58 (byt) 

a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický 

podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 751/52251 za kupní cenu 

ve výši 5 887,- Kč, která bude uhrazena v 5 pravidelných po sobě jdoucích měsíčních 

splátkách, a to ve 4 splátkách po 1 177,- Kč a poslední splátce 1 179,- Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

b) uzavřít s výše uvedenými vlastníky kupní smlouvy ve znění přílohy č. 4 a č. 5 

předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/22  

2) zmocňuje 

  
starostku k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2017 
  
  

Návrh na prodej pozemků parc. č. 1786/13, parc. č. 1787/4 a návrh na zřízení 
služebností inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 1786/13 
a parc. č. 1787/4, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Maroldova, Mánesova) 
  
Usnesení číslo: 0154/ZMOb1418/14/16 

04/OM/06 

k usnesení č. 1009/RMOb1418/48/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) prodat pozemek parc. č. 1786/13 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 663 m

2
, 

který vznikne rozdělením pozemku parc. č. 1786/4 ostatní plocha, jiná plocha 

o výměře 992 m
2
, a pozemek parc. č. 1787/4 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 92 m
2
, který vznikne rozdělením pozemku parc. č. 1787/2 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 1595 m
2
, vše rozděleno dle geometrického plánu 

č. 5315-1/2016, odsouhlaseného katastrálním úřadem dne 10.08.2016, vše k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, //////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

za dohodnutou kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši  361 300,- Kč, 

přičemž kupující uhradí náklady na vypracování znaleckého posudku a správní poplatek 

za vklad vlastnického práva a práv odpovídajících služebnostem inženýrské sítě 

b) vyhradit si pravomoc zřídit služebnosti inženýrské sítě dle bodu 1c) a 1d) tohoto usnesení 

c) zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch statutárního města Ostrava, jako vlastníka 

kanalizační stoky a veřejného osvětlení, spočívající v právu mít umístěnou, provozovat 

a opravovat kanalizační stoku a v právu mít umístěné, provozovat a provádět údržbu 

zemního kabelového vedení veřejného osvětlení, v části pozemku parc. č. 1786/13, 

vše v rozsahu daném GP č. 5632-105/2016, vymezeno body souřadnic 

polohopisu označené č. 9 a 10, ve vlastnictví ////////////////////////////////////////////////////////////////, 

na dobu neurčitou, úplatně 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/22  

d) zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch statutárního města Ostrava, jako vlastníka 

veřejného osvětlení, spočívající v právu mít umístěné, provozovat a provádět údržbu 

zemního kabelového vedení veřejného osvětlení, v části pozemku parc. č. 1787/4, 

v rozsahu daném GP č. 5632-105/2016,vymezeno body souřadnic polohopisu označené 

č. 5, 6, 7, 8, ve vlastnictví ////////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu 

neurčitou, úplatně, přičemž jednorázová úplata za služebnosti uvedené v bodě 1c) a 1d) 

bude činit celkem 100,- Kč + zákonná sazba DPH 

e) uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebností inženýrské sítě ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
zmocňuje starostku k podpisu smlouvy dle bodu 1) předloženého usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2017 
 
 
Návrh záměru na převod části spoluvlastnických podílů na společných 
částech domu č. p. 112 a pozemku parc. č. 1280/2 pod domem č. p. 112 
(Nádražní 50) v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0155/ZMOb1418/14/16 

 
 

04/OM/07 

k usnesení č. 1065/RMOb1418/49/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
schválit záměr převést 

bod 1.1 

část ze spoluvlastnického podílu 5436/50776 pozemku parc. č. 1280/2 zast. plocha a nádvoří 

o výměře 180 m
2
, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu na společných 

částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 50/53793, příslušejícího 

k jednotce č. 112/901, jiný nebytový prostor, vlastníkovi jednotky č. 112/1 

bod 1.2 

část ze spoluvlastnického podílu 3538/50776 pozemku parc. č. 1280/2 zast. plocha a nádvoří 

o výměře 180 m
2
, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu na společných 

částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 33/53793, příslušejícího 

k jednotce č. 112/902, jiný nebytový prostor, vlastníkovi jednotky č. 112/1 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/22  

bod 1.3 

část ze spoluvlastnického podílu 5436/50776 pozemku parc. č. 1280/2 zast. plocha a nádvoří 

o výměře 180 m
2
, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu na společných 

částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 45/53793, příslušejícího 

k jednotce č. 112/901, jiný nebytový prostor, vlastníkovi jednotky č. 112/2 

bod 1.4 

část ze spoluvlastnického podílu 3538/50776 pozemku parc. č. 1280/2 zast. plocha a nádvoří 

o výměře 180 m
2
, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu na společných 

částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 30/53793, příslušejícího 

k jednotce č. 112/902, jiný nebytový prostor,  vlastníkovi jednotky č. 112/2 

bod 1.5 

část ze spoluvlastnického podílu 5436/50776 pozemku parc. č. 1280/2 zast. plocha a nádvoří 

o výměře 180 m
2
, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu na společných 

částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 227/53793, příslušejícího 

k jednotce č. 112/901, jiný nebytový prostor, vlastníkovi jednotky č. 112/4 

bod 1.6 

část ze spoluvlastnického podílu 3538/50776 pozemku parc. č. 1280/2 zast. plocha a nádvoří 

o výměře 180 m
2
, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu na společných 

částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 148/53793, příslušejícího 

k jednotce č. 112/902, jiný nebytový prostor, vlastníkovi jednotky č. 112/4 

  
2) ukládá 

  
zajistit zveřejnění záměru dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 16.01.2017 
  
  

Návrh záměru prodeje pozemku parc. č. 839/8 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Veleslavínova) 
  
Usnesení číslo: 0156/ZMOb1418/14/16 

04/OM/08 

k usnesení č. 1072/RMOb1418/49/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společenství vlastníků jednotek Veleslavínova 8, se sídlem Veleslavínova 1865/8, 

PSČ 702 00, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, IČ 27767485,   o koupi  pozemku 

parc. č. 839/8 zahrada o výměře 202 m
2
 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/22  

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru prodat pozemek parc. č. 839/8 zahrada o výměře 202 m

2
 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.01.2017 
  
  

Návrh záměru odejmout pozemky parc. č. 382/45, parc. č. 382/1 
a parc. č. st. 3128 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Orebitská) 
  
Usnesení číslo: 0157/ZMOb1418/14/16 

04/OM/09 

k usnesení č. 1122/RMOb1418/50/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost odboru investic a místního hospodářství o zajištění  odejmutí ze svěření městskému 

obvodu pozemky parc. č. 382/45 ostatní plocha, zeleň o výměře 1 064 m
2
, parc. č. st. 3128 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, občanská vybavenost, 

o výměře 63 m
2
 a parc. č. 382/1 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 

o výměře 1 389 m
2
 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru odejmout městskému obvodu ze svěření pozemky 

parc. č. 382/45 ostatní plocha, zeleň o výměře 1 064 m
2
, parc. č. st. 3128 zastavěná plocha 

a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, občanská vybavenost, o výměře 63 m
2
 

a parc. č. 382/1 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 1389 m
2
 ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.01.2017 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/22  

Návrh na podání žádosti o dotaci k projektu „Ozdravné pobyty předškolních 
dětí městského obvodu MOaP IV.“ 
  
Usnesení číslo: 0158/ZMOb1418/14/16 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 0991/RMOb1418/47/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) podání žádosti o dotaci z dotačního programu „Příspěvky na ozdravné pobyty 

ŽPZ/04/2016“ vyhlášeného Moravskoslezským krajem pro projekt „Ozdravné pobyty 

předškolních dětí městského obvodu MOaP IV.“ dle důvodové zprávy 

b) spolufinancování a předfinancování projektu „Ozdravné pobyty předškolních dětí 

městského obvodu MOaP IV.“ dle důvodové zprávy 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1a) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 16.12.2016 
  
  

Souhlas s uzavřením Dohody o spolupráci na projektu realizovaného 
z prostředků Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko s polským 
městem Skoczów k projektu proměny Sadu Dr. Milady Horákové 
  
Usnesení číslo: 0159/ZMOb1418/14/16 

05/OŠR/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s uzavřením Dohody o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu 

Interreg V-A Česká republika - Polsko mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem 

Moravská Ostrava a Přívoz, a polským městem Skoczów za účelem podání žádosti o dotaci 

k projektu proměny Sadu Dr. Milady Horákové dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu Dohody o spolupráci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.01.2017 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/22  

Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, připomínky a podněty 
podané členy zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0160/ZMOb1418/14/16 

07/OVV/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci, že na 13. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

konaném dne 20.10.2016, nebyly předloženy žádné písemné dotazy, připomínky ani podněty 

  
  
  

Návrh na stanovení paušální částky na rok 2017 jako náhrady výdělku ušlého 
neuvolněnému členu zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 0161/ZMOb1418/14/16 

07/OVV/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) stanovuje 

  
dle § 71 odst. 4) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na kalendářní 

rok 2017 paušální částku pro účely poskytování náhrady výdělku ušlého neuvolněnému členu 

zastupitelstva, který není v pracovním nebo jiném obdobném poměru, v souvislosti s výkonem 

funkce člena zastupitelstva ve výši 250 Kč/hod. 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 23.12.2016 
 


